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anset det for heldigt, at Molen lægges ca. 150 Fod længere ud, da der ellers mulig 
kunne opstaa Fare for, at Revlen efter Bygningen af Molen vilde trække sig hen 
foran denne og derved hindre Sejladsen for de større Fartøjer. Endvidere har han 
foreslaaet forskellige Ændringer ved Konstruktionen af Molen og Landgangsbroen af 
Hensyn til disses Soliditet. Overslagssummen vil herefter blive forøget med ca. 5,000 Kr. 
indtil ca. 27,000 K r . .  , . ,. 

Da det maa erkendes, at det, for at Fiskerne i Baaring med rimelig Fordel 
skulle kunne drive deres Erhverv, vil være særdeles ønskeligt, at den ansøgte Liggeplads 
for deres Baade tilvejebringes, kan man anbefale, at Staten kommer Andragerne i 
Hjælp med et Bidrag svarende til Halvdelen af Anlægssummen eller 13,500 Kr. Det 
resterende Beløb kan ifølge indhentet Oplysning ventes tilvejebragt af Fiskerne med 
Tilskud fra Baaring Vig Fiskeriforening samt fra Amts- og Sognekommunen. 

Til II. B. 12. Fra Bestyrelsen for Snekkersten Baadehavn er der til Ministe- 
riet for offentlige Arbejder indkommet Andragende om et Statstilskud paa 12,000 Kr. 
til Snekkerstens Havns Udbedring i Overensstemmelse med et af Ingeniør Holm-Jensen 

i Helsingør Da Vandbygningsc1irektøren udarbejdet Forslag. har udtalt, at der ikke findes noget at erindre 
imod Forslaget, som kun omfatter de nødvendigste Udbedringsarbejder, og da Inter- 
essenterne i Havnen ikke ere i Stand til alene at bære Udgifterne, kan man anbefale, 
at Staten i dette som i andre lignende Tilfælde træder hjælpende til med et Bidrag, 
svarende til Halvdelen af Overslagssummen eller 6,000 Kr., i hvilken Hensende be- 
mærkes, at det herefter resterende Beløb ifølge indhentet Oplysning fra Frederiksborg 
Amt eventuel kan ventes tilvejebragt ved Bidrag fra Amtskommunen, Sognekommunen 
og Interessenterne i Havnen. 

Til II B. 13. I et til Ministeriet for offentlige Arbejder indsendt Andragende 
have Beboere' af Norby Sogn paa Fanø under Henvisning til, at Havet stadig bort- 
skærer og bortskyller Dele af deres værdifuldeste Marskenge paa Fanøs Østgde an- 
holdt om, at der af Statskassen maatte blive ydet dem et Bidrag paa 3,000 Kr., sva- 
rende til Halvdelen af, hvad der efter Overklitfoged Bangs Udtalelse vilde behøves, 
til Sikring af de paagældende Engstrækninger. -n 

Da Staten tidligere har ydet Hjælp i lignende Tilfælde, og da Beboerne ville 
være ude af Stand til ved egne Midler at gennemføre de ommeldte Sikringsarbejder, 
kan man efter Omstændighederne anbefale, at Statskassen ogsaa i nærværende Til- 
fælde kommer Andragerne til Hjælp med de ansøgte 3,000 Kr. paa Vilkaar, at der 
det paagældende Øjemed paa anden Maade tilvejebringes, et tilsvarende Beløb. 

Til II. B. 14. Til de Arbejder, der efter de foreliggende Planer ville være 
at udføre ved Genopførelsen af Christiansborg Slot i Finansaaret 1909-10, antages 
at ville medgaa et Beløb af 500,000 Kr. 

Til II. B. 15. Herom henvises til Skrivelser herfra af 19. December 1906 til 
Folketingets Finansudvalg (Rigsdagstidenden for Spalte 
2683-86), jfr. Finansloven for Finansaaret 1907-08 § 26 I I  B .  {i 11.Jb ori Finlnsaaretmansaaret 
1908-09 vil det tilsvarende Beløb blive søgt bevilget ved Forslaget til Lov om Til- 
lægsbevilling for Finansaaret. 

Til III. 1 -10 .  Som for Finansaaret 1908-09. 

Til III. 11. I et fra Direktionen for Aktieselskabet 홢Sanatorier for Brystsyge" 
hertil indsendt Andragende anholdes om, at det Aktieselskabet hidtil tilstaaede Stats- 
tilskud paa 2,000 Kr. maa blive forhøjet til 18,000 Kr. aarlig fra 1. April 1908 

^ Som bekendt byggede nævnte Aktieselskab Vejlefjord Sanatorium paa et Tids- 
punkt, da man stillede sig ret tvivlende om Muligheden af at helbrede Lungetuber- 
kulose under vore hjemlige Forhold, hvad der naturlig medførte, at man udstyrede 
Sanatoriet ret storstilet, idet man paaregnede højt betalende Patienter. 
Støtte fra mange Sider, og Regeringen fik bevilget 100,000 Kr. som,Gave til Sanatoriet 
og 2,000 Kr. aarlig til Hjælp for Behandling af ubemidlede Patienter. 


